
 ПРОЄКТ № 1112 

Доопрацьовано 24.02.2022 р. 
 

 

 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 24 лютого 2022 року      № 1226  
 

Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради  

від 16 грудня 2021 року № 1059 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік» 

 

(11528000000) 
(код бюджету) 

 

На підставі статей 14, 24, 72, 78, 101, 1032 Бюджетного кодексу 

України, пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про затвердження Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного 

стану в Україні», рішення обласної ради від 24 лютого 2022 року № 249                 

«Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2021 року № 220 

«Про обласний бюджет Кіровоградської області на 2022 рік», враховуючи 

пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська 

рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 

 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради                                       

від 16 грудня 2021 року № 1059 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік» (у редакції рішення Кропивницької 

міської ради від 04 лютого 2022 року № 1093, зі змінами, внесеними 

рішенням Кропивницької міської ради від 18 лютого 2022 року № 1223): 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2022 рік: 

доходи бюджету територіальної громади у сумі 2 735 764 572 гривень,             

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 

2 603 929 900 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної 

громади – 131 834 672 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення; 



 2 
 

видатки бюджету територіальної громади у сумі                                

2 755 414 700,39 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

територіальної громади – 2 300 524 242,97 гривень та видатки спеціального 

фонду бюджету територіальної громади – 454 890 457,42 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

303 405 657,03 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

323 055 785,42 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення»; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету територіальної 

громади у розмірі 2 000 000 гривень, що становить 0,09 відсотків видатків 

загального фонду бюджету територіальної громади, визначених цим 

пунктом; 

резервний фонд бюджету територіальної громади у розмірі                           

35 000 000 гривень, що становить 1,52 відсотка видатків загального фонду 

бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом.»; 

2) у пункті 5 цифри «2 112 295 949,42» замінити цифрами 

«2 127 988 211,39»; 

3) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади залишки коштів загального фонду, що склалися 

станом на 01 січня 2022 року, в сумі 33 692 261,97 гривень, у тому числі 

залишок коштів: 

освітньої субвенції з державного бюджету – 11 191 323,77 гривень; 

субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 

сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 0,06 гривень; 

дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 938,14 гривень; 

коштів бюджету територіальної громади – 22 500 000,00 гривень, з них 

на збільшення резервного фонду бюджету територіальної громади – 

20 000 000,00 гривень; 

4) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 6 згідно з додатками 1, 3, 4, 5. 

Затвердити джерела фінансування бюджету територіальної громади на 

2022 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення. 

 

 

 

Міський голова        Андрій РАЙКОВИЧ 

 

 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 



11528000000

(код бюджету)

(грн)

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти +2 000 000 +2 000 000

41000000 Від органів державного управління +2 000 000 +2 000 000

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +2 000 000 +2 000 000

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету +2 000 000 +2 000 000

Разом доходів +2 000 000 +2 000 000

Додаток 1

24 лютого 2022 року № 1226

до рішення Кропивницької міської ради 

Код

Зміни до  доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік,                                                           

визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької 

міської територіальної громади на 2022 рік" 

+ збільшено

- зменшено

 Найменування згідно                                                                                                 

з Класифікацією доходів бюджету

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Усього



11528000000

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 24 938 128,39 -303 405 657,03 328 343 785,42 328 343 785,42

202000 Фінансування за рахунок позик банківських установ -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

202200 Фінансування за рахунок інших банків -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

202220 Погашено позик -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів 
44 938 128,39 -303 405 657,03 348 343 785,42 348 343 785,42

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 44 938 128,39 36 193 528,39 8 744 600,00 8 744 600,00

208100  На початок періоду  92 785 019,41 78 737 950,91 14 047 068,50 12 946 249,38

208200  На кінець періоду  47 846 891,02 42 544 422,52 5 302 468,50 4 201 649,38

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-339 599 185,42 339 599 185,42 339 599 185,42

300000 Зовнішнє фінансування -5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

301000 
Позики, надані міжнародними фінансовими 

організаціями
-5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

301200 Погашено позик -5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

Х Загальне фінансування 19 650 128,39 -303 405 657,03 323 055 785,42 323 055 785,42

400000 Фінансування за борговими операціями -25 288 000 -25 288 000 -25 288 000

402000 Погашення -25 288 000 -25 288 000 -25 288 000

402100 Внутрішні зобов'язання -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

402102 Середньострокові зобов'язання -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

402200 Зовнішні зобов'язання -5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

402201 Довгострокові зобов'язання -5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

600 000 Фінансування за активними операціями 44 938 128,39 -303 405 657,03 348 343 785,42 348 343 785,42

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 44 938 128,39 -303 405 657,03 348 343 785,42 348 343 785,42

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 44 938 128,39 36 193 528,39 8 744 600,00 8 744 600,00

602100  На початок періоду  92 785 019,41 78 737 950,91 14 047 068,50 12 946 249,38

602200  На кінець періоду  47 846 891,02 42 544 422,52 5 302 468,50 4 201 649,38

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-339 599 185,42 339 599 185,42 339 599 185,42

Х Загальне фінансування 19 650 128,39 -303 405 657,03 323 055 785,42 323 055 785,42

24 лютого 2022 року № 1226

Додаток 2

до рішення Кропивницької міської ради 

(код бюджету)

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік, визначене у додатку 2 до 

рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік" (нова редакція)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Фінансування за типом кредитора

(грн)



+ збільшено

- зменшено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +4 500 000 +4 500 000 +1 900 000 +4 500 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +4 500 000 +4 500 000 +1 900 000 +4 500 000

0218210 8210 0380
Муніципальні формування з охорони

громадського порядку
+2 500 000 +2 500 000 +1 900 000 +2 500 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000

0600000 Управління освіти +2 202 161,97 +2 202 161,97 +820 770 +8 990 100 +8 990 100 +8 990 100 +11 192 261,97

0611000 1000 Освіта +2 202 161,97 +2 202 161,97 +820 770 +8 990 100 +8 990 100 +8 990 100 +11 192 261,97

0611060 1060

Надання загальної середньої освіти за рахунок 

залишку коштів за освітньою субвенцією (крім 

залишку коштів, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередньому 

бюджетному періоді, а також коштів, 

необхідних для забезпечення безпечного 

навчального процесу у закладах загальної 

середньої освіти)

+1 699 923,83 +1 699 923,83 +8 491 400 +8 491 400 +8 491 400 +10 191 323,83

0611061 1061 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти
+1 699 923,83 +1 699 923,83 +8 291 400 +8 291 400 +8 291 400 +9 991 323,83

0611062 1062 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 

закладами загальної середньої освіти для дітей, які 

потребують корекції фізичного та/або розумового 

розвитку

+100 000 +100 000 +100 000 +100 000

0611065 1065 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з 

особливими освітніми потребами, зумовленими 

складними порушеннями розвитку

+100 000 +100 000 +100 000 +100 000

0611090 1090

Підготовка кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти та іншими 

закладами освіти

+1 000 938,14 +1 000 938,14 +820 770 +1 000 938,14

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти та іншими 

закладами освіти за рахунок коштів місцевого 

бюджету

+938,14 +938,14 +770 +938,14

Додаток  3

до рішення Кропивницької міської ради

24 лютого  2022 року № 1226

Разом
комунальні 

послуги та 

енергоносії

Зміни до РОЗПОДІЛУ

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік, визначених у додатку 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік" (у редакції рішення Кропивницької міської ради від 04 лютого 2022 року                                               

№ 1093, зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 18 лютого 2022 року № 1223)

усього

11528000000

(код бюджету)

оплата праці

видатки розвитку

(грн)

Спеціальний фонд

з них

видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку
оплата праці

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

Загальний фондКод 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

споживання

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету



2 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611094 1094 0930

Підготовка кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти та іншими 

закладами освіти за рахунок залишку коштів за 

освітньою субвенцією (крім залишку коштів, що 

мають цільове призначення, виділених відповідно 

до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередньому бюджетному періоді)

+1 000 000 +1 000 000 +820 000 +1 000 000

0611200 1200 0990

Надання освіти за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами

-498 700 -498 700 +498 700 +498 700 +498 700

3700000 Фінансове управління +20 000 000 +20 000 000

3718700 8700 Резервний фонд +20 000 000 +20 000 000

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету +20 000 000 +20 000 000

Всього видатків +26 702 161,97 +6 702 161,97 +2 720 770 +8 990 100 +8 990 100 +8 990 100 +35 692 261,97



+ збільшено

- зменшено

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

41053900 +2 000 000

11100000000

Х +2 000 000

Х Х УСЬОГО

Х Х УСЬОГО за розділом І, ІІ, у тому числі: +2 000 000

Х Х загальний фонд +2 000 000

Х Х спеціальний фонд

                                                Додаток 4

                                                до рішення Кропивницької міської ради

                                               24 лютого 2022 року № 1226

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Зміни до МІЖБЮДЖЕТНИХ ТРАНСФЕРТІВ на 2022 рік,

визначених у додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059            

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік"                                                                           

(у редакції рішення Кропивницької міської ради від 04 лютого 2022 року № 1093)

 (код бюджету)

11528000000

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача 

міжбюджетного трансферту

1. Інші субвенції з місцевого бюджету                                                                                                                 

(на заходи та роботи з територіальної оборони (на облаштування 

приміщень, в яких буде розміщено військову частину А7049) 

І. Трансферти до загального фонду бюджету

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

УСЬОГО

Обласний бюджет Кіровоградської області



Додаток 5

до рішення Кропивницької міської ради

24 лютого 2022 року № 1226

(грн)

усього 
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +4 500 000 +4 500 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +4 500 000 +4 500 000

0218210 8210 0380
Муніципальні формування з охорони громадського

порядку

Комплексна програма діяльності міської дружини 

міста Кропивницького на 2022-2024 роки

16.12.2021           

№ 1063
+2 500 000 +2 500 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

Програма територіальної оборони та підтримання 

постійної мобілізаційної готовності міста 

Кропивницького на 2022-2024 роки

25.11.2021         

№ 944
+2 000 000 +2 000 000

0600000 Управління освіти +11 192 261,97 +2 202 161,97 +8 990 100 +8 990 100

0611000 1000 Освіта +11 192 261,97 +2 202 161,97 +8 990 100 +8 990 100

0611060 1060

Надання загальної середньої освіти за рахунок залишку 

коштів за освітньою субвенцією (крім залишку коштів, що 

мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередньому бюджетному 

періоді, а також коштів, необхідних для забезпечення 

безпечного навчального процесу у закладах загальної 

середньої освіти)

+10 191 323,83 +1 699 923,83 +8 491 400 +8 491 400

0611061 1061 0921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти
+9 991 323,83 +1 699 923,83 +8 291 400 +8 291 400

0611062 1062 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 

закладами загальної середньої освіти для дітей, які 

потребують корекції фізичного та/або розумового 

розвитку

+100 000 +100 000 +100 000

0611065 1065 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими 

освітніми потребами, зумовленими складними 

порушеннями розвитку

+100 000 +100 000 +100 000

0611090 1090
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти
+1 000 938,14 +1 000 938,14

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету

+938,14 +938,14

11528000000

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

(код бюджету)

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

програму

Програма розвитку освіти міста Кропивницького на 

2021-2025 роки

02.02.2021           

№ 95

Зміни до розподілу

 витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2022 році, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської 

ради від 16 грудня 2021 року  № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік" (у редакції рішення Кропивницької міської ради  від 04 

лютого 2022 року № 1093, зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 18 лютого 2022 року № 1223)

Усього

Спеціальний фонд

+ збільшено

- зменшено

Найменування місцевої програми 

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний                    

фонд



2 Продовження додатка 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0611094 1094 0930

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок 

залишку коштів за освітньою субвенцією (крім залишку 

коштів, що мають цільове призначення, виділених 

відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередньому бюджетному періоді)

+1 000 000 +1 000 000

0611200 1200 0990

Надання освіти за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами

-498 700 +498 700 +498 700

УСЬОГО +15 692 261,97 +6 702 161,97 +8 990 100 +8 990 100

Програма розвитку освіти міста Кропивницького на 

2021-2025 роки

02.02.2021           

№ 95


